
 
Π A N E Π I Σ T H M I O  Θ E Σ Σ A Λ I A Σ  

ΣΧΟΛΗ ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Γαιόπολις – Π.Ο. Λάρισας – Τρικάλων, 41500 Λάρισα,  
Tηλ. 2410 684476, e-mail: g-as@uth.gr 

 
 

Πληροφορίες: Δημήτριος Τσίρκας                     Λάρισα 5 Σεπτεμβρίου2022 
            Αρ. πρωτ.: 287 
 
 
 
 
Θέμα: «Συγκρότηση Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2022-
2023» 

  ΠΡΑΞΗ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 
ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 «Ίδρυση Παν/μίου Αιγαίου, Ιονίου Παν/μίου και Παν/μίου 

Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/τ.Α’ /20-03-1984) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13 Α΄) «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 

τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία 

και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141 Α΄) και ειδικότερα του άρθρου 29 «Συνέλευση Τμήματος-

Συγκρότηση». 

4. Την παρ. 6 του άρθρου 18 «Ζητήματα Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 

142 Α΄). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 449 της παρ. 6 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07- 2022) 

«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα (Α΄45), και ιδίως των άρθρων 13 «Συγκρότηση», 14 

«Σύνθεση - Συνεδριάσεις - Λειτουργία» και 15 «Αποφάσεις» (ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΌΡΓΑΝΑ ΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ). 

7. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις». 

8. Με την αριθ. 210/12-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΤΡΡ469Β7Ξ-ΩΡΟ) πράξη του Προέδρου του 

Τμήματος « Εκλογή εκπροσώπου των μελών Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) 

με τον αναπληρωτή του στην Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της 

ΑΔΑ: 6ΤΗΛ469Β7Ξ-3ΣΡ



Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας», με τακτικό μέλος την κα. 

Σταματίνα Χούντα και αναπληρωματικό την κα. Ειρήνη Αλεξίου. 

9. Το με αριθ. πρωτ. 214/13-07-2022 έγγραφο των μελών Ε.Τ.Ε.Π του Τμήματος κ.κ. 

Αποστόλη Δολαπτσή και Βάιας Στυλοπούλου, σχετικά με τον ορισμό εκπροσώπου τους με 

τον αναπληρωτή του, για συμμετοχή στη Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής. 

10. Το με αρ. πρωτ. 180/08-06-2022 έγγραφο του Τμήματος προς τους προπτυχιακούς και 

διδακτορικούς φοιτητές, σχετικά με ορισμό εκπροσώπων τους, κατόπιν εκλογικής 

διαδικασίας, για συμμετοχή στη Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής  του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας κατά το Α.Ε. 2022-23. 

11. Την αριθ. 7938/22/ΓΠ1/13-04-2022 πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας  η 

οποία δημοσιεύτηκε  στο  Φ.Ε.Κ. αριθ. 1043/04-05-2022/ τεύχος Γ,΄ σύμφωνα με την οποία 

ο κ. Δημήτριος Γαλαμάτης διορίστηκε σε κενή  οργανική θέση καθηγητή, της βαθμίδας του  

Επίκουρου Καθηγητή. 

12.  Τις αριθ. πρωτ. (17311/22/ΓΠ/26-07-2022,17296/22/ΓΠ/26-07-2022) αιτήσεις του κ. 

Δημητρίου Γαλαμάτη για αναστολή καθηκόντων σύμφωνα με τον Ν. 4957/2022 που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 141/Α΄/21-7-2022 . 

13.  Την αριθ. πρωτ. Φ8/100178/Ζ2/10-08-2022(ΑΔΑ:6Φ6946ΜΤΛΗ-ΕΩΤ) διαπιστωτική 

πράξη της  Γενικής Γραμματείας Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας  και 

Θρησκευμάτων  , όπου διαπιστώνεται η αναστολή άσκησης καθηκόντων του κ. Δημητρίου 

Γαλαμάτη επίκουρου καθηγητή  του Τμήματος, από 26-07-2022, ημερομηνία ανάληψης 

καθηκόντων, δεδομένου ότι την εν λόγω ημερομηνία κατέχει την θέση του Γενικού 

Γραμματέα Επικοινωνίας και ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης (ΦΕΚ 

30/Υ.Ο.Δ.Δ/21-01-2022). 

14.  Την υπ’ αριθ. 13406/22/ΓΠ1/17-06-2022 (ΦΕΚ 527/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2022) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με την εκλογή του κ. Δημητρίου 

Καντά, Καθηγητή α΄ βαθμίδας, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 

Παραγωγής της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με διετή 

θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-2024. 

15.  Την υπ’  αριθ. 13406/22/ΓΠ1/17-06-2022 (ΦΕΚ 527/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./28-06-2021) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχετικά με την εκλογή της κ. Βασιλικής 

Σπύρου, Καθηγήτριας α’ βαθμού , στο αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, με διετή θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-2024. 

16. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής δεν υπηρετούν μέλη Ε.Ε.Π. 

 

Αποφασίζουμε  
 
Συγκροτείται η Συνέλευση του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023 
ως εξής: 
 

Α. ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  Καθηγητής, Δημήτριος Καντάς, με θητεία από 01-09-2022 έως 31-08-2024 
του Τμήματος  Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
 

ΑΔΑ: 6ΤΗΛ469Β7Ξ-3ΣΡ



Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  Καθηγήτρια, Βασιλική Σπύρου, με θητεία από 01-09-2022 
έως 31-08-2024 του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής, της Σχολής Γεωπονικών 
Επιστημών του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας. 
 

Γ. Μέλη ΔΕΠ.:  
1. Παναγιώτης Πλαγεράς, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας   
2. Ελένη Ντόβολου, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

3. Ελένη Μαλισσιόβα, Επίκουρη Καθηγήτρια    
4. Ναταλία Βασιλείου, Επίκουρη Καθηγήτρια επί θητεία  
5. Θεμιστοκλής Γιαννούλης, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία  
6. Ανδρέας Φώσκολος, Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία  
7. Παύλος Τζίμας, Λέκτορας Εφαρμογών σε προσωποπαγή θέση  
8. Βασιλική Περιστέρη Λέκτορας Εφαρμογών σε προσωποπαγή θέση   

  
 

 

Δ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.ΔΙ.Π. : Ως τακτικό μέλος η κα. Σταματίνα  Χούντα με 
αναπληρωματικό μέλος την κα. Ειρήνη Αλεξίου  του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 
της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών με θητεία έως 30-09-2023. 

 
 

Ε. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΜΕΛΩΝ Ε.Τ.Ε.Π.: .: Ως τακτικό μέλος ορίζεται ο κ. Αποστόλης  Δολαπτσής με 
αναπληρωματικό μέλος την κα. Βαία Στυλοπούλου του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής 
Παραγωγής  της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών με θητεία έως 31-08-2023. 

 

ΣΤ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΠΡΟΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΦΟΙΤΗΤΩΝ: Δεν έχουν ορισθεί για το ακαδημαϊκό έτος 
2022-2023. 
 

Ζ. ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΔΙΔΑΚΤΟΡΩΝ: Δεν έχει ορισθεί για το ακαδημαϊκό έτος 2022-
2023. 
 
Η Συνέλευση συγκροτείται και λειτουργεί νόμιμα έστω και αν δεν έχουν οριστεί ή εκλεγεί οι 
ανωτέρω εκπρόσωποι σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ. 3 του Ν. 4957/2022. 
Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος των τακτικών μελών 
αναπληρώνονται από τους νόμιμους αναπληρωτές τους. 
 

Γραμματέας της Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής της Σχολής 
Γεωπονικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας ορίζεται ο Αν. Προϊστάμενος  
Δημήτριος Τσίρκας, υπάλληλος ΙΔΑΧ, κατηγορίας ΠΕ, ειδικότητας Διοικητικού – Οικονομικού. 
Με αναπληρωτή Γραμματέα τον κ. Αθανάσιο Κουμορτζή υπάλληλος ΙΔΑΧ, κατηγορίας  ΤΕ, 
ειδικότητας Διοικητικού – Λογιστικού. 
Η παρούσα Πράξη να δημοσιευθεί στο Πρόγραμμα «Διαύγεια» και στον ιστότοπο του 
Τμήματος  Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής. 
                                                  
 
                                                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΖΩΙΚΗΣ  ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  
 
 
 
                          ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΝΤΑΣ 
                            ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ * 
 
*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Γραμματείας. 

 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

ΑΔΑ: 6ΤΗΛ469Β7Ξ-3ΣΡ



- Οριζόμενους στην απόφαση  
  (Με ηλεκτρονική αποστολή)  
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

- Γραφείο Πρύτανη 
- Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων Π.Θ. 
- Γενική Δ/νση Διοικητικής Υποστήριξης Π.Θ. 
- Τμήμα Προσωπικού Λάρισας 
- Κοσμητεία Σχολής Γεωπονικών Επιστημών  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΤΗΛ469Β7Ξ-3ΣΡ


		2022-09-05T10:32:59+0300
	Athens




